EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2020

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE CARIRÉ/CE – EDITAL Nº 01/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIRÉ, ESTADO DO CEARÁ,

Elmo Roberto Belchior Aguiar, no uso de suas atribuições legais, considerando a

homologação do resultado do Concurso Público Nº 01/2019, através do Decreto

Municipal nº 44, de 11 de dezembro de 2019, CONVOCA os candidatos relacionados

no ANEXO I deste Edital, com vistas a nomeação e posse nos cargos efetivos para os

quais foram aprovados, sob a égide da Lei Complementar Municipal Nº 03/2009

(Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais de Cariré-CE), observadas as seguintes

condições:

1. Os candidatos relacionados no ANEXO I do presente Edital deverão comparecer

pessoalmente ou por intermédio de procurador, com procuração pública com

poderes específicos, no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura

Municipal de Cariré, situado à Rua Belarmina Rodrigues, s/nº, Centro, Cariré-

CE, CEP 62184-000, no período de 14 de janeiro de 2020 a 15 de fevereiro de

2020, em dias úteis, das 08:00hs às 11:30hs e das 13hrs às 16:30hrs, para

apresentação e entrega dos documentos constantes no ANEXO II deste Edital,

na forma do Edital de Abertura do Concurso Público Municipal;

2. Não serão recebidos documentos de forma parcial, sendo que a falta de qualquer

documento relacionado no ANEXO II acarretará o descumprimento do item 1;

3. O não comparecimento do candidato no prazo acima referido implicará a

renúncia tácita do classificado convocado e, consequentemente, a perda do

direito à nomeação ao cargo para o qual foi aprovado;

4. Não serão admitidos os exames médicos exigidos que tenham sido realizados há

mais de 30 (trinta) dias, contados da publicação do presente Edital;

5. Aos candidatos portadores de necessidades especiais convocados neste Edital,

além dos documentos relacionados no ANEXO II, deverão apresentar laudo e/ou

atestado médico identificando o tipo de deficiência ou disfunção da qual são

portadores, devidamente atualizado.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. Ficam revogadas as

disposições em contrário.

Cariré-CE, 13 de janeiro de 2020.

ELMO ROBERTO BELCHIOR AGUIAR

Prefeito Municipal de Cariré

ANEXO I - EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2020

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE CARIRÉ/CE – EDITAL Nº 01/2019

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO

1º CLASSIFICADO MILLENA TELES PORTELA DE OLIVEIRA 185000930

2º CLASSIFICADO ANA CAROLINA COELHO GUIMARAES 185001400

3º CLASSIFICADO BRUNA FERNANDES RODRIGUES DE OLIVEIRA

NOGUEIRA

185002011

4º CLASSIFICADO ALEXANDRE PONTES DE MESQUITA 185002410

5º CLASSIFICADO THAIS COSTA MESQUITA 185002468

CARGO: ENFERMEIRO PSF

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO

1º CLASSIFICADO LUANA MACEDO DA SILVA 185000898

2º CLASSIFICADO THALISSON SILVA PIANCO 185000899

3º CLASSIFICADO FRANCISCO JEAN DIEGO DE ABREU 185001585

1º CLASSIFICÁVEL NIOBE GUIMARAES FERNANDES 185001242

2º CLASSIFICÁVEL ANTONIO LOILSON FERNANDES DA SILVA 185002922

3º CLASSIFICÁVEL ATANARA FREIRES AGUIAR DE LIMA 185000550

CARGO: MÉDICO - PSF

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO

1º CLASSIFICADO JOSE FIRMINO COUTO COSTA EVELYN SOARES 185001603

2º CLASSIFICADO ANA SEMIRA FERNANDES CAMILO 185000690

1º CLASSIFICÁVEL VITORIA MYRIA MOURA ARRUDA ALCANTARA 185003429

CARGO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO

1º CLASSIFICADO ELOISA ROCHA QUEIROZ 185000612

2º CLASSIFICADO FRANCISCA JANEIDE FEIJAO DA SILVA 185000742

CARGO: PROFESSOR DE HISTÓRIA

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO

1º CLASSIFICADO RODRIGO SOUSA FERREIRA 185001895

2º CLASSIFICADO JOSE WELLINGTON PAIVA MESQUITA 185000145

CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO

1º CLASSIFICADO JENNIFER DE OLIVEIRA RODRIGUES 185000393

2º CLASSIFICADO ANTONIO WESLEY MESQUITA RUFINO 185002182

3º CLASSIFICADO FRANCISCO ALTOBELLE SOUZA BORGES 185000384

CARGO: PROFESSOR DE PORTUGUÊS

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO

1º CLASSIFICADO GRAZIELE RODRIGUES MESQUITA 185001105

2º CLASSIFICADO ANTONIO RANIERI BASILIO 185001502

3º CLASSIFICADO MARIA NATALY ALVES DE MELO 185000513

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL/ENSINO FUNDAMENTAL I

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO

1º CLASSIFICADO LUCIANA RODRIGUES DE ARAUJO 185002805

2º CLASSIFICADO ALINE LOPES DE AGUIAR 185000745

3º CLASSIFICADO ELENEUDA BRITO SOUSA 185002004

4º CLASSIFICADO MARIA GLORIA DE SOUSA 185003016

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL/ENSINO FUNDAMENTAL I

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO

5º CLASSIFICADO JOYCE SENA PEREIRA 185003755

6º CLASSIFICADO ELIONETE EVANGELISTA MESQUITA 185002713

CARGO: PSICÓLOGO

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO

1º CLASSIFICADO ROBERIA MARCELINO HOLANDA ALVES 185003668

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM - PSF

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO

1º CLASSIFICADO MARIA JAQUELINE FONTELES DE SOUZA 185003500

2º CLASSIFICADO MARIA DAS GRACAS SILVA NASCIMENTO 185002108

3º CLASSIFICADO LARISSA NARA CAMELO DE MESQUITA 185003679

1º CLASSIFICÁVEL FRANCISCO WASHINGTON FERNANDES SLVA 185002696

2º CLASSIFICÁVEL VLADIANE SILVA OLIVEIRA 185002722

3º CLASSIFICÁVEL FRANCISCO RAFAEL MARQUES ROCHA 185000751

4º CLASSIFICÁVEL ALCINEY ALVES RODRIGUES 185000986

5º CLASSIFICÁVEL RITA MARILIA RIBEIRO PAULA MONTE 185003406

6º CLASSIFICÁVEL ANTONIA GEOVANIA FERNANDES BASTOS 185002081

ANEXO II - EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2020

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE CARIRÉ/CE – EDITAL Nº 01/2019

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS

Nos termos do Art. 3º, II, da Lei Nº 13.726/18, fica dispensada a autenticação de cópias

desde que no ato de entrega seja apresentado o documento original para conferência.

1. Cópia autenticada da Certidão de Nascimento ou Casamento;

2. Cópia autenticada da Carteira de identidade;

3. Cópia autenticada do Cadastro de Pessoas Físicas - CPF

4. Cópia autenticada do Título de Eleitor e comprovante de regularidade junto à Justiça
Eleitoral;

5. Cópia autenticada do Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação

(situação regular), se do sexo masculino;

6. Cópia autenticada da Certidão de nascimento dos filhos;

7. Cópia autenticada do comprovante de inscrição no PIS/PASEP ou declaração de que
não possui inscrição;

8. Cópia autenticada da Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS;

9. Cópia autenticada do comprovante de residência;

10. Duas fotos 3x4 recentes;

11. Laudo Médico favorável, atestando a capacidade física e mental do candidato para o
exercício do Cargo;

12. Declaração firmada pelo candidato, com firma reconhecida em cartório, se
ocupa/acumula ou não cargo público na administração municipal, estadual ou federal;

13. Declaração de bens e valores que constituem o seu patrimônio, com firma reconhecida

em cartório;

14. Cópia autenticada do diploma ou certificado de grau de escolaridade exigido para o
cargo;

15. Cópia autenticada de carteira profissional, quando exigido para o exercício do cargo.

16. Certidão negativa do Poder Judiciário, comprovando a existência ou inexistência de
ações civis e criminais (com trânsito em Julgado);

17. Certidão de Débitos Federais, Estaduais e Municipais.